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جامعه  بدهکار؛ بر لبه  
پرتگاه ثبات

در فضـای اقتصـادی امـروز ایـران، 
هم نشینی آمارهای رسـمی حاکی از 
ثبـات بـا واقعیت ملمـوس گرانی و 
فشار معیشـتی، تصویری متناقض 
و نگران کننـده را ترسـیم می کنـد. 
تـورم، ایـن واژه آشـنا امـا گزنـده، نه 
تنها بر شاخص های اقتصادی، بلکه 
عمیقـا بر تـار و پود زندگـی روزمره 
مـردم ایـران تنیـده اسـت؛ تغییـری بنیادین که الگوی خرید، سـبک 
زیسـت و حتـی آرامـش روانـی خانوارها را دگرگون سـاخته اسـت. 
این یادداشـت، روایتی اسـت از همین دگرگونی اجباری، که ریشـه 

در گرانی هـای افسارگسـیخته دارد.
واقعیـت انکارناپذیـر در کـف بـازار، حکایـت از آن دارد کـه تـورم 
دیگـر بـه کالاهـای بـادوام و لوکس محـدود نمی شـود؛ بلکه تمامی 
عرصه هـای زندگـی، از خـوراک و پوشـاک گرفتـه تـا اجـاره مسـکن 
و هزینه هـای درمانـی، را در برگرفتـه اسـت. افزایش مداوم قیمت 
مـواد غـذایی، اصلی تریـن مولفـه سـبد خانـوار، فشـار مضاعفـی بـر 
بودجـه خانواده هـا وارد می‌کنـد. خانواده هـایی که پیـش از این قادر 
به تأمین نیازهای خود از طریق خرید نقدی بودند، اکنون با چالش 
جدی در تهیه اقلام اولیه روبرو هستند. این وضعیت، توان خرید 

را نـه تنهـا کاهـش، بلکـه در مـواردی، در حد صفر رسـانده اسـت.
در مواجهـه بـا ایـن فشـار تورمـی، بسـیاری از خانوارهـا چـاره ای 
جـز روی آوردن بـه خریـد نسـیه و اقسـاطی ندارنـد. امـا نکتـه تلـخ 
ماجـرا اینجاسـت کـه این »خرید اقسـاطی« دیگر یک انتخـاب برای 
دسترسـی بـه کالاهـای لوکـس یـا ضـروری تلقی نمی شـود، بلکه به 
ابـزاری بـرای بقـا و تأمین ابتدایی ترین نیازهای روزمره تبدیل شـده 
اسـت. از خریـد گوشـت و مـرغ گرفتـه تـا لبـاس و کفـش، همـه و 
همه در چرخه پرداخت های اعتباری قرار گرفته اند. این تحول، از 
یـک تغییـر سـاده در رفتار مصرف کننده فراتر رفته و نشـان دهنده 
تغییـر ماهیـت اقتصاد خانوار از حالت نقدی به حالت بدهی محور 

است.
تـداوم تـورم، مفهـوم زمـان را در ذهـن مصرف کننـده تغییـر داده 
اسـت. در جامعـه ای کـه هر روز شـاهد افزایش قیمت ها هستیم، 
»پس انـداز« معنـای خـود را از دسـت می دهـد. مـردم دیگـر تـوان و 
انگیـزه کافـی بـرای جمع آوری پول جهـت خرید یـک کالا را ندارند، 
چراکـه می داننـد تـا زمـان تکمیل وجـه، قیمـت کالا افزایش یافته 
و هـدف دورتـر خواهـد شـد. این »اضطـرار خرید« ناشـی از ترس از 
آینـده، مـردم را بـه سـمت »پیش خـوری درآمدهـا« سـوق می دهد؛ 
یعنـی خریـد کالا در همیـن لحظـه، حتـی بـا تحمـل بدهـی، تـا از 
تبعـات گرانی هـای آتـی در امـان بماننـد. ایـن چرخـه، قـدرت مانور 
مالی خانوار را به شدت کاهش داده و آزادی عمل اقتصادی آن ها 

را سـلب می کنـد.
در حالـی کـه آمارهـای رسـمی گاه از ثبات اقتصادی و کنتـرل تورم 
خبـر می دهنـد، شـواهد میدانـی داسـتانی کاملا متفـاوت را روایـت 
می کنند. گسـترش روزافزون فروشـگاه هایی که به مشـتریان خود 
اعتبـار می دهنـد، رواج دفترچه هـای نسـیه در سـوپرمارکت های 
محلی، و تلاش فروشگاه های بزرگ برای تسهیل خرید اعتباری از 
طریق لیزینگ ها و قراردادهای شرکتی، همگی نشانه هایی از فشار 
معیشـتی شـدید در جامعه هستند. این شـکاف عمیق میان آنچه 
در گزارش هـا می آیـد و آنچـه مـردم لمـس می کنند، بـر بی اعتمادی 

عمومـی افـزوده و نگرانی‌ها را تشـدید می کند.
از دیدگاه کارشناسی، این تغییرات به معنای خروج اقتصاد خانوار 
از حالت نقدی و ورود به وضعیت تعهدی است. در اقتصاد نقدی، 
خانوارها براساس درآمد جاری خود هزینه می کنند و از ثبات مالی 
نـسبی برخوردارنـد. اما در اقتصاد تعهدی، هزینه ها از درآمد آینده 
پیشـی می گیـرد و خانوارهـا ناچـار بـه اسـتفاده از وام هـا و اعتبارات 
می شـوند. ایـن وضعیـت، در کوتاه مـدت ممکـن اسـت بـه حفـظ 
ظاهـر مصـرف کمـک کند، امـا در بلندمدت، امنیت مالـی و قدرت 
تصمیم گیـری مسـتقل خانوارهـا را در برابـر شـوک های اقتصـادی 

به شـدت کاهـش می دهد.
جامعه ای که بخش قابل توجهی از درآمد خود را پیشاپیش صرف 
پرداخـت بدهی هـای گذشـته می کنـد، در حقیقـت بخـش زیـادی 
از امـروز خـود را فـدای آینـده ای مبهـم و بدهـکار کـرده اسـت. ایـن 
وضعیـت، علاوه بـر پیامدهـای اقتصـادی، آثـار روانـی مخـربی نیـز 
بـه همـراه دارد. احسـاس دائمی بدهکاری، اضطراب ناشـی از عدم 
اطمینـان به آینـده، و ناتوانی در برنامه ریزی برای اهداف بلندمدت، 
همگـی امنیـت و آرامـش روانـی خانوارهـا را نشـانه رفتـه اسـت. تا 
زمانـی که ریشـه اصلی مشـکلات، یعنی تـورم و عدم تعـادل میان 
درآمد و هزینه، مهار نشود، این سازوکار بدهی محور تنها می تواند 
مسـکنی موقـت بـرای دردی باشـد که روزبـه روز عمیق‌تر می شـود. 
حقیقت این است که جامعه ای که »امروز« خود را با آینده  بدهکار 

مدیریـت می کند، در حال فرسـایش اسـت.

نجوای آب در گوش خشک گاوخونی؛ 

نقشه راه دولت برای عبور اصفهان از بحران
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افتتاح طرح های بازچرخانی پساب در شاهین شهر و شهرک صنعتی بزرگ، ثبت جهانی ذخیره گاه زیست‌کره و ایستادگی بر حقوق تالاب 
گاوخونی، همگی قطعات یک پازل بزرگ برای نجات اصفهان هستند. اما واقعیت این است که زمان، بزرگترین دشمن اصفهان است

معاونت بازرگانی شرکت کاوند نهان زمین

FO/1166-00 مزایده فروش شماره
 شرکت کاوند نهان زمین در نظر دارد »هزار و پانصد تن بریکت سرد آهن اسفنجی به روش کوره تونلی«
)با اوصاف و مشخصات فنی مندرج در اسناد مزایده ( بصورت فروش اعتباری و  تحویل درب انبار کارخانه به 
آدرس کرمان جاده کرمان به راور - 25 کیلومتر مانده به راور از طریق مزایده به فروش برساند.بدینوسیله به اطلاع 
متقاضیان واجد شرایط می رساند براي دریافت، تکمیل و استرداد اسناد مزایده ازتاریخ انتشارآگهی تا پایان ساعت 
کاري روز شنبه مورخ 16/ 03/ 1405 به نشانی اینترنتی www.zaminco.com )بخش اخبار( مراجعه نموده 
 و یا براي کسب اطلاعات بیشتر از طریق شماره تلفن 26370100 - 021 داخلی 234 با واحد فروش شرکت 

کاوند نهان زمین )سرکار خانم کوثری( تماس حاصل نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده مکلف اند پیشنهاد قیمت خود را بر اساس اسناد مزایده و با رعایت قیمت پایه مزایده 
 )۳10،۰۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم محصول موضوع مزایده( ارائه نمایند.لازم به توضیح است به پیشنهاد های 

پایین تر از قیمت پایه مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
لازم به ذکر است شرکت کاوند نهان زمین در رد یا قبول هریک از پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مختار 

خواهد بود و شرکت در مزایده هیچ حقی براي شرکت کنندگان ایجاد نخواهد کرد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
 شرکت مهندسی ساخت و توسعه و مدیریت 
صنایع توکا )سهامی خاص(- درحال تصفیه

 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مهندسی ساخت و توسعه مدیریت صنایع توکا )سهامی خاص(- درحال تصفیه
می آید عمل  به  دعوت  آنان  قانونی  نماینده  یا  و   10260341085 ملی  شناسه  و   13090 ثبت  شماره   به 

 در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق الـــعاده شرکت که در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1405/03/20 
 در محل: اصفهان - میدان آزادی - خیابان هزار جریب - خیابان ششم ملاصدرا - پلاک 12/1 - کد پستی: 8168634161

تشکیل می  گردد حضور بهم رسانند .
دستور جلسه: 

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد. 1- تعیین مدیر تصفیه

مدیر تصفیه شرکت مهندسی ساخت و توسعه و مدیریت صنایع توکا)سهامی خاص( 

معاونـت منابـع انسـانی و امـور فرهنگـی قـوه قضائیه با 
انتشـار اطلاعیـه ای از آغـاز فراینـد جـذب اختصاصـی 
تصـدی منصـب قضاء ویـژه اسـتان اصفهـان خبـر داد؛ 
فراینـدی کـه ویژه داوطلبان دانشـگاهی و حـوزوی واجد 
شـرایط بـوده و ثبت نـام آن از ۱۶ تـا ۲۶ خـرداد ۱۴۰۵ به 

صـورت اینترنتـی انجام می شـود.
بر اسـاس این اطلاعیـه، داوطلبان دانشـگاهی و حوزوی 
واجـد شـرایط می تواننـد برای شـرکت در مصاحبه علمی 
و ثبت نـام در ایـن فراخـوان اقـدام کننـد. مطابـق اعلام 
منتشرشـده، متقاضیـان باید از شـرایط عمومـی از جمله 
تابعیـت ایرانـی، اعتقـاد و التزام عملـی بـه اسلام و نظام 
جمهـوری اسلامی، نداشـتن سوءپیشـینه کیفـری مؤثر، 
سلامـت جسـمی و روانـی، حسـن شـهرت، عـدم اعتیاد 
و برخـورداری از کارت پایـان خدمـت یـا معافیـت دائـم 

باشـند. برخوردار 
همچنیـن در ایـن اطلاعیه تأکید شـده اسـت که سـابقه 
بیمه شـغلی داوطلبان نباید بیش از ۸ سـال باشـد. شـرط 
سـنی متقاضیان نیز حداقل ۲۲ سـال و حداکثر ۳۶ سـال 
تمـام تـا آخرین روز ثبت نام اعلام شـده اسـت. البته برای 
برخـی مقاطـع تحصیلـی، از جملـه کارشناسـی ارشـد و 
سـطح سـه تـا ۲ سـال و بـرای دکتـری و سـطح چهـار 
تا ۴ سـال به سـقف سـنی افـزوده می شـود، بـا این حال 

حداکثر سـن از ۴۰ سـال بیشـتر نخواهـد بود.
یکـی از مهم تریـن شـرایط ایـن فراخـوان، بومـی بـودن 
در اسـتان اصفهـان اسـت. بـر ایـن اسـاس، داوطلـب 
بایـد یـا خود یـا همسـرش متولد اسـتان اصفهان باشـد 
یـا دسـت کم پنـج سـال سـابقه سـکونت در این اسـتان 
داشـته باشـد. همچنین پذیرفته شـدگان موظـف خواهند 
بـود تعهد محضری ۱۵ سـاله خدمت در اسـتان اصفهان 

ارائـه کنند.

در بخـش شـرایط تحصیلی نیز رشـته ها و مـدارک مجاز 
به طـور مشـخص اعلام شـده اسـت. دارنـدگان مـدارک 
کارشناسـی حقـوق، فقـه و حقوق، الهیات بـا گرایش فقه 
و مبانـی حقـوق اسلامـی، علـوم قضایـی و نیـز برخـی 
دارنـدگان مـدارک کارشناسـی ارشـد، دکتری و سـطوح 
حـوزوی ۲، ۳ و ۴ در صـورت دارا بودن شـرایط مندرج در 
اطلاعیـه، امکان ثبت نام خواهند داشـت. برای بخشـی از 

ایـن مـدارک نیـز حداقل معدل تعیین شـده اسـت.
بر اسـاس ایـن اطلاعیه، ثبت‌نـام صرفاً از طریق سـامانه 
جامـع جـذب و گزینـش معاونـت منابـع انسـانی و امـور 
فرهنگـی قوه قضائیـه بـه نشـانی jazb.eadl.ir  انجام 
می شـود. مهلـت ثبت نـام از شـنبه ۱۶ خـرداد ۱۴۰۵ آغاز 
شـده و تـا پایـان روز سه شـنبه ۲۶ خـرداد ۱۴۰۵ ادامـه 
خواهـد داشـت و ایـن مهلت قابـل تمدید نیسـت. هزینه 
ثبت نـام نیـز ۲۰ میلیـون ریـال اعلام شـده کـه غیرقابل 

اسـترداد خواهـد بود.
در بخش دیگـری از این اطلاعیه، مواد امتحانی مصاحبه 
علمی برای داوطلبان دانشـگاهی و حوزوی تشـریح شده 
اسـت. برای داوطلبان دانشـگاهی، سرفصل هایی از جمله 
حقـوق مدنـی، آییـن دادرسـی مدنـی، حقـوق تجـارت، 
حقـوق جزای عمومی، حقـوق جزای اختصاصـی و آیین 
دادرسـی کیفـری در نظـر گرفته شـده و بـرای داوطلبان 
حـوزوی نیـز بیـع مکاسـب در فقـه و رسـائل یـا کفایـه 
جلـد اول در اصـول فقـه به عنوان منابـع مصاحبه علمی 

معرفی شـده است.
همچنین داوطلبـان باید در روز مصاحبـه علمی، مدارکی 
از جملـه اصـل و تصویـر کارت ملـی، اصـل و تصویـر 
شناسـنامه، مدارک تحصیلی، گواهی اشـتغال به تحصیل 
در صـورت لـزوم، گواهی ایثارگـری و چهار قطعه عکس 

۳×۴ را بـرای تشـکیل پرونده همراه داشـته باشـند.


